~1~
c~a -&I,6-tcr:ct -t(/)~ (?))9é~ - SP

a~icta ..._(- czce,().,rtai Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 11111 /VIII/ U 1 E
Protocolo Geral n° 2437 2019

Data: 03/06/2019 Horário: 16:14
Legislativo - IND 557/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Sugere a contratação de mais médicos para atenderem na rede pública de
saúde de nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao
destinatário para conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para
as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Munícipes reclamam que o atendimento está cada vez
mais escasso nos Postos de Saúde pelo motivo de faltarem profissionais para o atendimento.

Sendo assim, solicito que haja a contratação de mais médicos para atenderem
na rede pública, pois muitos casos são graves e não podem esperar para serem atendidos,
principalmente na época mais fria do ano, que é quando idosos ficam mais vulneráveis à
doenças.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 03 de junho de 2019.

MATHEUrS CARREIRO /-

Vereador - PSD

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n2- 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1